
ПРОЄКТ №26 

від 30.10.2025 

 

 

 

 

 

 

Про надання згоди на реконструкцію та проведення будівельних робіт для 

реалізації проєкту «Реконструкція приміщень (інформація з обмеженим 

доступом), м. Запоріжжя» Коригування» в рамках Програми відновлення 

України ІІІ 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Постановою Кабінету Міністрів України від 14.02.2025 № 162 «Про 

затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми відновлення 

України III», Угодою про передачу коштів позики від 07.10.2025 

№ 13110- 05/216 між Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку 

громад та територій України, Запорізькою міською радою та Департаментом з 

питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, на 

виконання рішень Запорізької міської ради від 30.04.2025 № 35 «Про реалізацію 

проєкту в рамках Програми відновлення України ІІІ», від 08.10.2025 № 31 «Про 

затвердження Угоди про передачу коштів позики в рамках Програми 

відновлення України ІІІ», рішення виконавчого комітету Запорізької міської 

ради від 17.10.2025 № 777 «Про передачу функцій замовника будівництва», з 

метою забезпечення якісною медичною допомогою жителів Запорізької міської 

територіальної громади, Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду Департаменту з питань охорони здоров’я та медичного 

забезпечення Запорізької міської ради на реконструкцію та проведення 

будівельних робіт по об’єкту:  

«Реконструкція приміщень (інформація з обмеженим доступом), 

м. Запоріжжя» Коригування».  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН, постійну комісію 

міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення.  

 

 

Секретар міської ради         Регіна ХАРЧЕНКО 
 

 

Рішення підготовлено Департаментом 

з питань охорони здоров’я та медичного  

забезпечення Запорізької міської ради 

 

В.о. директора департаменту     Василь ТИМОШЕНКО  



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про надання згоди на 

реконструкцію та проведення будівельних робіт для реалізації проєкту 

«Реконструкція приміщень (інформація з обмеженим доступом), 

м. Запоріжжя» Коригування» в рамках Програми відновлення України ІІІ» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення: 

Законом України від 20.08 2024 № 3905-IX ратифіковано Фінансову угоду 

між Україною та Європейським інвестиційним банком «Програма відновлення 

України ІІІ». Відповідно до Угоди про впровадження кошти Позики є субвенцією 

з державного бюджету місцевим бюджетам у вигляді безповоротної передачі 

коштів для реалізації проєкту у рамках Програми з відновлення України ІІІ.  

У січні цього року м. Запоріжжя брало участь у відборі проєктів в межах 

Програми відновлення України ІІІ. 

Заявки подавались через електронну державну платформу DREAM, було 

створено експертну робочу групу, до складу якої увійшли представники 

Мінрозвитку, Мінфіну, МОЗ, МОН, асоціацій органів місцевого 

самоврядування, а також громадських і антикорупційних організацій.  

За результатами конкурсу було відібрано кілька проєктів, зокрема проєкт 

«Реконструкція приміщень (інформація з обмеженим доступом), м. Запоріжжя» 

Коригування. 

Рішенням Запорізької міської ради від 30.04.2025 № 35 «Про реалізацію 

проєкту в рамках Програми відновлення України ІІІ» було уповноважено 

Запорізького міського голову (виконуючого його обов’язки) від імені Запорізької 

міської ради підписати Угоду про передачу коштів позики (надалі – Угода). 

07.10.2025 сторонами було підписано Угоду № 13110-05/216 між 

Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку громад та територій 

України, Запорізькою міською радою та Департаментом з питань охорони 

здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради.  

Рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 17.10.2025 

№ 777 функції замовника будівництва передано Департаменту з питань охорони 

здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради. 

Відповідно до п.2 ч. 3 ст. 29 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності» та п. 28 Порядку виконання підготовчих та 

будівельних робіт, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 

13 квітня 2011 № 466 «Деякі питання виконання підготовчих та будівельних 

робіт» для отримання дозвільних документів на початок виконання будівельних 

робіт до заяви необхідно додати документ, що посвідчує право власності на 

будинок чи споруду, або згоду його власника, засвідчену у встановленому 

законодавством порядку, на проведення будівельних робіт у разі здійснення 

реконструкції, реставрації чи капітального ремонту. 

Власником об’єкту – (інформація з обмеженим доступом), є Запорізька 

міська рада. 

У зв’язку з вищенаведеним необхідно рішенням Запорізької міської ради 

надати згоду на проведення реконструкції та виконання будівельних робіт на 

об’єкті. 

 



2. Мета прийняття проєкту 

Метою прийняття даного проєкту є надання згоди Департаменту з питань 

охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, як 

Замовнику, на реконструкцію та проведення будівельних робіт по об’єкту 

«Реконструкція приміщень (інформація з обмеженим доступом), 

м.  Запоріжжя» Коригування» для отримання дозвільних документів на початок 

виконання будівельних робіт. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

Даним проєктом рішенням пропонується надати згоду Департаменту з 

питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, як 

Замовнику, на реконструкцію та проведення будівельних робіт по об’єкту 

«Реконструкція приміщень (інформація з обмеженим доступом), м. Запоріжжя» 

Коригування». 

 

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання 

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанова 

Кабінету Міністрів України від 14.02.2025 № 162 «Про затвердження Порядку та 

умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

проектів в рамках Програми відновлення України III», Порядок виконання 

підготовчих та будівельних робіт, затверджений Постановою Кабінету Міністрів 

України від 13 квітня 2011 р. № 466 «Деякі питання виконання підготовчих та 

будівельних робіт», рішення Запорізької міської ради від 30.04.2025 № 35 «Про 

реалізацію проєкту в рамках Програми відновлення України ІІІ», від 08.10.2025 

№ 31 «Про затвердження Угоди про передачу коштів позики в рамках Програми 

відновлення України ІІІ», Угода про передачу коштів позики від 07.10.2025 

№ 13110- 05/216 між Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку 

громад та територій України, Запорізькою міською радою та Департаментом з 

питань охорони здоров’я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 17.10.2025 № 777 

«Про передачу функцій замовника будівництва». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Даний проєкт потребує забезпечення співфінансування з бюджету 

Запорізької міської територіальної громади. 

 

 

В.о. директора Департаменту з питань  

охорони здоров’я та медичного  

забезпечення міської ради                                                Василь ТИМОШЕНКО 
 

 


